

**Amandman 1166**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 66. – naslov**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

66 Prirodna i ostala ograničenja  
specifična za određeno područje

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a u cilju doprinosa ostvarenju posebnih ciljeva navedenih u članku 6. stavku 1.

2. Ta se plaćanja dodjeljuju *pravim* poljoprivrednicima za područja određena u skladu s člankom 32. Uredbe (EU) br. 1305/2013.

66 Prirodna i ostala ograničenja  
specifična za određeno područje

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje, ***uključujući planinska područja i otočne regije*** u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a u cilju doprinosa ostvarenju relevantnih posebnih ciljeva navedenih u članku 6. stavku 1.

2. Ta se plaćanja dodjeljuju *aktivnim* poljoprivrednicima za područja određena u skladu s člankom 32. Uredbe (EU) br. 1305/2013 ***te za ratom pogođena područja Republike Hrvatske.***

***2.a U slučaju pravne osobe ili skupine fizičkih ili pravnih osoba, države članice mogu primijeniti potporu na razini članova tih pravnih osoba ili skupina ako nacionalno pravo propisuje prava i obveze pojedinačnih članova koji su usporedivi s onima pojedinačnih poljoprivrednika koji imaju status upravitelja poljoprivrednog gospodarstva, osobito što se tiče njihova gospodarskog, socijalnog i poreznog statusa, pod uvjetom da su doprinijeli jačanju poljoprivrednih struktura dotičnih pravnih osoba ili skupina.***

3. Države članice plaćanja za ovu vrstu intervencija mogu dodijeliti samo kako bi korisnicima u potpunosti ili djelomično nadoknadile dodatne troškove i gubitak prihoda povezane s prirodnim i ostalim ograničenjima specifičnima za određeno područje na predmetnom području.

4. Dodatni troškovi i gubitak prihoda iz stavka 3. izračunavaju se s obzirom na prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje, u usporedbi s područjima bez prirodnih i ostalih ograničenja specifičnih za određeno područje.

5. Plaćanja se dodjeljuju godišnje po hektaru površine.

3. Države članice plaćanja za ovu vrstu intervencija mogu dodijeliti samo kako bi korisnicima u potpunosti ili djelomično nadoknadile dodatne troškove i gubitak prihoda povezane s prirodnim i ostalim ograničenjima specifičnima za određeno područje na predmetnom području.

4. Dodatni troškovi i gubitak prihoda iz stavka 3. izračunavaju se s obzirom na prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje, u usporedbi s područjima bez prirodnih i ostalih ograničenja specifičnih za određeno područje.

***Iznos plaćanja može se prilagoditi kako bi se uzela u obzir ozbiljnost ograničenja koja utječu na poljoprivrednu djelatnost različitih sustava proizvodnje.***

***Države članice mogu utvrditi minimalni iznos plaćanja ispod kojeg se potpora ne dodjeljuje.***

***Dodijeljena plaćanja mogu, po potrebi, uzeti u obzir i socioekonomske i okolišne kriterije.***

5. Plaćanja se dodjeljuju godišnje po hektaru površine.

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1167

**Amandman 1167**

**Jérémy Decerle, Martin Hlaváček**

u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka f**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(f) ulaganja u navodnjavanje koja nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, **uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od dobro u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom;**

(f) ulaganja u navodnjavanje koja nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela **i upravljanja njima zbog razloga povezanih s kvantitetom** kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, **osim ako su u skladu s načelom iz članka 4. stavka 7. Direktive 2000/60/EZ ili ako ex ante okolišna analiza pokazuje da će doći do neto smanjenja potrošnje vode za navodnjavanje u tom riječnom slivu i da ulaganje neće uzrokovati značajni negativni okolišni utjecaj.**

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1168

**Amandman 1168**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 69.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 69.b**

***Instalacija digitalnih tehnologija***

***1. Ne dovodeći u pitanje članak 68. ove Uredbe, države članice mogu dodijeliti potporu za instalaciju digitalnih tehnologija u ruralnim područjima u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a u cilju doprinosa međusektorskom cilju iz članka 5. i posebnim ciljevima navedenima u članku 6.***

***2. Države članice mogu dodijeliti potporu u okviru ovog oblika intervencija kako bi olakšale instalaciju digitalnih tehnologija u cilju pružanja potpore, među ostalim, preciznoj poljoprivredi, ruralnim poduzećima u okviru strategije pametnih sela, kao i razvoju infrastruktura IKT-a na razini poljoprivrednih gospodarstava;***

***3. Države članice ograničavaju potporu za instalaciju digitalnih tehnologija na maksimalnu stopu od 30 % prihvatljivih troškova.***

Or. en

**Amandman 1169****Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 69. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

69 Pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika *i* novoosnovana ruralna poduzeća

69 Pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika, ***novih poljoprivrednika te osnivanje i razvoj održivih ruralnih poduzeća***

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i novoosnovana ruralna poduzeća u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika ***ili njihovo uključivanje u postojeća poljoprivredna gospodarstva, novih poljoprivrednika te osnivanje i razvoj održivih ruralnih poduzeća*** u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. ***Potpora iz ovog članka trebala bi biti uvjetovana predstavljanjem poslovnog plana.***

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za pomoć:

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za pomoć:

(a) pokretanju poslovanja mladih poljoprivrednika koji ispunjavaju uvjete uključene u definiciju utvrđenu u članku 4. stavku 1. točki (e);

(a) pokretanju poslovanja mladih poljoprivrednika koji ispunjavaju uvjete uključene u definiciju utvrđenu u članku 4. stavku 1. točki (e);

***(aa) pokretanju poslovanja novih poljoprivrednika koji ispunjavaju uvjete uključene u definiciju utvrđenu u članku 4. stavku 1. točki (d);***

(b) osnivanju ruralnih poduzeća povezanih s poljoprivredom *i* šumarstvom

(b) osnivanju ***i razvoju*** ruralnih poduzeća povezanih s poljoprivredom,

ili diversifikacijom dohotka  
***poljoprivrednog kućanstva***;

(c) osnivanju poduzeća za nepoljoprivredne aktivnosti u ruralnim područjima kao dio strategija lokalnog razvoja.

3. Države članice utvrđuju uvjete za podnošenje i sadržaj poslovnog plana.

4. Države članice dodjeljuju potporu u obliku jednokratnih iznosa. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima.

šumarstvom, ***biogospodarstvom, kružnim gospodarstvom i seoskim turizmom*** ili diversifikacijom dohotka;

(c) osnivanju poduzeća za nepoljoprivredne aktivnosti u ruralnim područjima kao dio strategija lokalnog razvoja ***od strane poljoprivrednika koji proširuju svoje djelatnosti, kao i mikropoduzeća i malih poduzeća te fizičkih osoba u ruralnim područjima.***

***2.a Države članice mogu uspostaviti posebne odredbe kako bi se zajamčilo da mladi poljoprivrednici i novi poljoprivrednici koji se uključuju u skupine poljoprivrednika, organizacije proizvođača ili zadruge ne izgube prednosti zbog uključivanja. Te odredbe moraju poštovati načelo proporcionalnosti i utvrditi sudjelovanje mladih poljoprivrednika i novih poljoprivrednika u zadrugama.***

3. Države članice utvrđuju uvjete za podnošenje i sadržaj poslovnog plana.

4. Države članice dodjeljuju potporu u obliku jednokratnih iznosa koji se mogu razlikovati u skladu s objektivnim kriterijima. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima.

***4a. Potpora u skladu s ovim člankom može se isplatiti u više rata.***

Or. en

**Amandman 1170****Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 71. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

## 71 Suradnja

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za suradnju u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a radi izrade i provedbe projekata operativne skupine Europskog partnerstva za inovacije za produktivnost i održivost u poljoprivredi iz članka 114. i LEADER-a, lokalnog razvoja pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR], te promicali sustavi kvalitete, organizacije ili skupine proizvođača ili drugi oblici suradnje.

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za promicanje oblika suradnje koja uključuje najmanje dva subjekta i koja pridonosi postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

## 71 Suradnja

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za suradnju u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a radi izrade i provedbe projekata operativne skupine Europskog partnerstva za inovacije za produktivnost i održivost u poljoprivredi iz članka 114. i LEADER-a, lokalnog razvoja pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR], te promicali sustavi kvalitete, organizacije ili skupine proizvođača ili drugi oblici suradnje, **uključujući one čiji su proizvodi obuhvaćeni Uredbom (EU) 1151/2012.**

2. Države članice mogu dodijeliti potporu pod ovom vrstom intervencija samo za promicanje oblika suradnje **i održavanje postojećih oblika suradnje** koja uključuje najmanje dva subjekta **od kojih je barem jedan uključen u poljoprivrednu proizvodnju** i koja pridonosi postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

**2.a Odstupajući od stavka 2., države članice mogu dodijeliti potporu iz EPFRR-a lokalnim akcijskim skupinama koje provode strategiju lokalnog razvoja koja pridonosi postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.**

3. Države članice mogu pod ovom vrstom intervencija pokrivati troškove povezane sa svim aspektima suradnje.

4. Države članice mogu dodijeliti potporu kao ukupan iznos koji pokriva troškove suradnje te troškove provedenih projekata i operacija ili se mogu pokriti samo troškovi suradnje i korištenja sredstava iz drugih vrsta intervencija, nacionalnih ili Unijinih instrumenata potpore za provedbu projekta.

5. Ako se potpora isplaćuje kao ukupan iznos, države članice osiguravaju da se poštuju pravila i zahtjevi Unije koji se odnose na slične mjere obuhvaćene drugim vrstama intervencija. Ovaj stavak ne primjenjuje se na LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

6. Države članice pod ovom vrstom intervencija ne dodjeljuju potporu za suradnju koja obuhvaća samo istraživačka tijela.

7. Kad je riječ o suradnji u kontekstu nasljeđivanja poljoprivrednog gospodarstva države članice mogu dodijeliti potporu samo onim poljoprivrednicima **koji su navršili dob** za umirovljenje utvrđenu u nacionalnom zakonodavstvu.

8. Države članice ograničavaju potporu na najviše sedam godina osim za kolektivne mjere u području okoliša i klime u propisno opravdanim slučajevima kako bi se postigli posebni ciljevi u području klime i okoliša utvrđeni u

3. Države članice mogu pod ovom vrstom intervencija pokrivati troškove povezane sa svim aspektima suradnje, **uključujući troškove certifikacije povezane sa sudjelovanjem u sustavu kvalitete Unije.**

4. Države članice mogu dodijeliti potporu kao ukupan iznos koji pokriva troškove suradnje te troškove provedenih projekata i operacija ili se mogu pokriti samo troškovi suradnje i korištenja sredstava iz drugih vrsta intervencija, nacionalnih ili Unijinih instrumenata potpore za provedbu projekta. **Države članice mogu odobriti potporu namijenjenu poticanju sustava kvalitete, organizacijama proizvođača ili skupinama proizvođača ili drugim oblicima suradnje.**

5. Ako se potpora isplaćuje kao ukupan iznos, države članice osiguravaju da se poštuju pravila i zahtjevi Unije koji se odnose na slične mjere obuhvaćene drugim vrstama intervencija. Ovaj stavak ne primjenjuje se na LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

6. Države članice pod ovom vrstom intervencija ne dodjeljuju potporu za suradnju koja obuhvaća samo istraživačka tijela.

7. Kad je riječ o suradnji u kontekstu nasljeđivanja poljoprivrednog gospodarstva, **s ciljem pružanja potpore međugeneracijskoj obnovi na razini poljoprivrednih gospodarstava**, države članice mogu dodijeliti potporu samo onim poljoprivrednicima **kojima ne nedostaje više od pet godina do navršavanja dobi** za umirovljenje utvrđene u nacionalnom zakonodavstvu.

8. Države članice ograničavaju potporu na najviše sedam godina osim za kolektivne mjere u području okoliša i klime u propisno opravdanim slučajevima kako bi se postigli posebni ciljevi u području klime i okoliša utvrđeni u



članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).

članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f).

**8a. Lokalne akcijske skupine mogu od nadležne agencije za plaćanja zatražiti isplatu predujma ako je ta mogućnost navedena u strateškom planu. Iznos predujma ne smije prelaziti 50 % iznosa javne potpore povezane s tekućim troškovima i troškovima istraživanja.**

**8a. Potpora sustavima kvalitete za poljoprivredne i prehrambene proizvode, uključujući aktivnosti informiranja i promidžbe te pomoć za osnivanje skupina i organizacija proizvođača ograničena je na najveći iznos naveden u Prilogu IX.b.**

Or. en

**Amandman 1171**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 72. – naslov***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

72 Razmjena znanja i informacije

72 Razmjena znanja i informacije

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za razmjenu znanja i informacije o **poljoprivrednim, šumarskim i ruralnim poduzećima** u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice mogu **na pojedinačnoj ili kolektivnoj osnovi** u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a dodijeliti potporu za razmjenu znanja i informacije o **poljoprivredi, šumarstvu, uključujući agrošumarstvo, zaštiti okoliša i klimi, ruralnim poduzećima, pametnim selima i intervencijama u okviru ZPP-a.**

2. Pod ovom vrstom intervencija države članice mogu pokrivati troškove svih relevantnih aktivnosti za promicanje inovacija, pristupa izobrazbi te savjetovanja, razmjene i širenja znanja i informacija koje pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

2. Pod ovom vrstom intervencija države članice **i Unija** mogu pokrivati troškove svih relevantnih aktivnosti za promicanje inovacija, pristupa izobrazbi i savjetovanja, **izrade planova i studija** te razmjene i širenja znanja i informacija koje pridonose postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

Države članice **ograničavaju** potporu **na** najviše 75 % prihvatljivih troškova.

Države članice **mogu pružiti** potporu **do** najviše 75 % prihvatljivih troškova

Odstupajući od prvog podstavka, u slučaju osnivanja savjetodavne službe za poljoprivredna gospodarstva države članice mogu dodijeliti potporu u obliku fiksnog iznosa od **najviše** 200 000 EUR.

Odstupajući od prvog podstavka, u slučaju osnivanja savjetodavne službe za poljoprivredna gospodarstva države članice mogu dodijeliti potporu u obliku fiksnog iznosa od 200 000 EUR.

**4. Odstupajući od stavka 3., u najudaljenijim regijama i drugim propisno opravdanim slučajevima države članice mogu primijeniti veću stopu ili**

***veći iznos od onog utvrđenog u tom stavku radi postizanja posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.***

5. U slučaju potpore za osnivanje savjetodavne službe za poljoprivredna gospodarstva države članice osiguravaju da se potpora vremenski ograniči.

6. Države članice osiguravaju da se mjere za koje se dodjeljuje potpora pod ovom vrstom intervencija temelje na opisu AKIS-a u strateškom planu u okviru ZPP-a u skladu s člankom 102.(a) točkom (i) i da su u skladu s njime.

5. U slučaju potpore za osnivanje savjetodavne službe za poljoprivredna gospodarstva države članice osiguravaju da se potpora vremenski ograniči.

6. Države članice osiguravaju da se mjere za koje se dodjeljuje potpora pod ovom vrstom intervencija temelje na opisu AKIS-a u strateškom planu u okviru ZPP-a u skladu s člankom 102.(a) točkom (i) i da su u skladu s njime.

***6a. Potpora iz ovog članka ne uključuje tečajeve poduke ili obuke koji su sastavni dio uobičajenih propisanih obrazovnih programa ili sustava na razini srednje škole ili na višoj razini.***

***6b. Tijela koja pružaju usluge prijenosa znanja i informacija posjeduju primjerene kapacitete u smislu stručnosti osoblja i obuke za izvršavanje ove zadaće.***

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1172

**Amandman 1172**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 72.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 72.b**

***Mjere u korist rodne ravnopravnosti u ruralnim područjima***

***1. Države članice [mogu donijeti/donose] određene mjere usmjerene na promicanje veće uključenosti žena u gospodarstvo ruralnog područja putem intervencija koje su u skladu s postojećom regulativom kako bi se doprinijelo ciljevima iz članka 6. stavka 1.***

***2. Države članice mogu u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a dodijeliti potporu za promicanje uključenosti žena, između ostaloga, u prenošenje znanja i aktivnosti informiranja, savjetodavne službe, ulaganja u fizičku imovinu, osnivanje i razvoj poljoprivrednih gospodarstava i ruralnih poduzeća, instalaciju digitalnih tehnologija i suradnju.***

Or. en

**Amandman 1173**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 73. – stavak 5.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

5. Operacije se ne odabiru za potporu ako su fizički završene ili u cijelosti provedene prije nego što je zahtjev za financiranje na temelju strateškog plana u okviru ZPP-a podnesen Upravljačkom tijelu, neovisno o tome jesu li izvršena sva povezana plaćanja.

5. Operacije se ne odabiru za potporu ako su fizički završene ili u cijelosti provedene prije nego što je zahtjev za financiranje na temelju strateškog plana u okviru ZPP-a podnesen Upravljačkom tijelu, neovisno o tome jesu li izvršena sva povezana plaćanja.

***Odstupajući od stavka 5., operacije povezane s ekološkim, zaštitnim i rekreacijskim ciljevima koje se odnose na ranu njegu sadnica i njegu mladih stabala mogu biti odabrane za potporu ako su fizički dovršene prije no što je zahtjev za financiranje podnesen tijelu.***

***Takve operacije nisu obvezne ili se smatra da imaju poticajan učinak u sljedećim slučajevima:***

***(i) ako se programom potpore utvrđuje pravo na potporu u skladu s objektivnim kriterijima i bez daljnje primjene diskrecijskog prava države članice; ako je uvjet za dodjelu potpore to da proračunska sredstva za program potpore nisu potpuno iskorištena;***

***(ii) ako je program potpore donesen i bio je na snazi prije nastanka prihvatljivih troškova korisnika;***

***(iii) ako program potpore obuhvaća samo lokacije na kojima je uspostavljena nova šuma u skladu s nacionalnim***

***zakonodavstvom te je o tome obaviješteno  
nadležno tijelo; i***

***(iv) ako program potpore obuhvaća samo  
mjere koje se temelje na planu  
gospodarenja šumama ili istovjetnom  
dokumentu.***

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1174

### Amandman 1174

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**

u ime Kluba zastupnika Renew

### Izvješće

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

### Prijedlog uredbe

**Članak 88. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

1. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a utvrđuju indikativnu dodjelu financijskih sredstava za svaku intervenciju. Za svaku **intervenciju** umnožak planiranog jediničnog iznosa, bez primjene postotka odstupanja iz članka 89., **i** planiranih ostvarenja **jednak je indikativnoj dodjeli** financijskih sredstava.

1. Države članice u svojem strateškom planu u okviru ZPP-a utvrđuju indikativnu dodjelu financijskih sredstava za svaku intervenciju **i** za svaku **godinu**. **Ta je indikativna dodjela financijskih sredstava jednaka** umnošku planiranog jediničnog iznosa, bez primjene odstupanja iz članka 89., planiranih ostvarenja **koja odgovaraju očekivanoj razini plaćanja za intervenciju u relevantnoj financijskoj godini**.

Or. en

16.10.2020.

A8-0200/1175

**Amandman 1175**

**Martin Hlaváček, Jérémy Decerle**  
u ime Kluba zastupnika Renew

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika - potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 88. – stavak 1.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***1a. Planirani jedinični iznosi iz stavka 1. jedinstveni su ili prosječni, kako utvrde države članice.***

Or. en